
Historie
 Založení
Hostinec zřídil ve svém 

domě kolem r. 1870 

Martin Vančura, jenž zde 

bydlel s rodinou, která  

Původní lokace
Dům čp. 109 stával v polovině původní ulice Sychrov, 

nad prudkým svahem k Bečvě

U Stradějů
GPS: N 49° 20.341′ E 018° 00.056′

Po stopách 
staříčků

Varianty názvu
U Štradějů, hospoda Na Posledním groši

se živila chovem zemědělských zvířat. Od r. 1889 

do r. 1950 byl hostinec v držení rodiny Stradějovy 

(psáno též Štradějovy). Prvním majitelem byl Jan 

Straděj, ten r. 1927 převedl koncesi na svou 

ovdovělou dceru Marii, provd. Gestingerovou, která 

musela zaopatřit dvě nezletilé děti. Ta ale již r. 1928, 

po smrti otce, převedla koncesi na svého bratra, Jana 

Straděje ml. Hostinec se skládal z nálevny, obrácené 

užší stranou do ulice, vedlejší místnosti a kuchyně. 

Jednoduché záchody stály u hnojiště na dvoře. 

Klíč se nachází na zábradlí u značky parkoviště. Při 

příchodu na místo dodržujte pravidla silničního provozu.

Sousední hostinec U Charvátů stál nedaleko, asi 

200 m, a tato malá vzdálenost byla příčinou častých 

sporů se Společenstvím hostinských živností 

na Vsetíně, které se snažilo umenšit konkurenci.

Další osudy

P ř e s t o ž e  b y l  v ý n o s 

z hostince malý a Stradějovi 

s e ,  s t e j n ě  j a ko  j e j i c h 

předchůdci, spoléhali i na 

zemědělské hospodářství,  

provozovali hostinskou živnost až do r. 1950. 

Na konci r. 1949 provedl v hostinci Okresní 

národní výbor revizi a nařídil v něm četné 

stavební úpravy. Majitel hostince Jan Straděj ml. 

byl již v pokročilém věku a na opravy hostinec 

neměl energii ani peníze, proto hostinec uzavřel. 

R. 1978 byl dům vykoupen od Jana Straděje 

nejml. a následně asanován.


